

Członkom Naszego Związku,
jego sympatykom, ich rodzinom oraz wszystkim
pracownikom podgórskiej oświaty
zdrowych i pogodnych
świąt **Bożego Narodzenia**
a także szczęśliwego i spokojnego
2016 roku
życzy
Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

ROK XXV

15 grudnia 2015 r.

Nr 9(546)

BIULETYN INFORMACYJNY

RAZEM DLA GIMNAZJÓW

Związek Nauczycielstwa Polskiego powołał szeroką koalicję środowisk na rzecz utrzymania w systemie oświaty gimnazjów pod hasłem: Razem dla gimnazjów!

Gorąco prosimy prezesów wszystkich ognisk oraz wszystkich członków naszego związku, którym bliskie jest dobro polskiej oświaty, jej spokojne, wolne od wstrząsów i niedorzecznych pomysłów funkcjonowanie o włączenie się w akcję zbierania podpisów pod petycją do władz o zaprzestanie zapowiadanego manipulowania przy funkcjonującej od ponad 15 lat utrwalonej już strukturze systemu oświaty.

Struktura ta, choć z pewnością daleka od doskonałości wymaga poprawiania i wsparcia ale nie kolejnej gigantycznej rewolucji, która naszym zdaniem spowoduje chaos, którego opanowanie - o ile w ogóle możliwe - trwać będzie przez lata.

Prosimy o wywieszenie w widocznym dla rodziców i środowiska lokalnego apelu naszego związku oraz czynne włączenie się w zbieranie podpisów pod petycją. Prosimy zbierać je także wśród rodzin i sąsiadów, którzy podzielają nasze obawy.

"SOLIDARNOŚĆ" Z NAMI

Koleżanki i Koledzy z NSZZ „Solidarność” również sprzeciwiają się pomysłowi likwidacji gimnazjów. Co prawda, jak do tej pory oficjalnie swój sprzeciw wyraziła tylko POiW Region Wielkopolska.

Poniżej link do stanowiska POiW

<http://www.znp.edu.pl/media/files/524f3fd86f7db979349d2fc6370077bd.pdf>

DEBATA: RAZEM DLA GIMNAZJÓW

7 grudnia 2015 r. Związek zorganizował dyskusję panelową o gimnazjach. W spotkaniu udział wzięli: **Mirosław Sanek**, szef gabinetu politycznego ministra edukacji, posłanka **Krystyna Szumilas**, zastępca przewodniczącego Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży, poseł **Andrzej Maciejewski**, przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, poseł **Piotr Zgorzelski**, zastępca przewodniczącego Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, prof. zw. dr hab. **Tadeusz Pilch**, dr hab. **Roman Dolata**, prof. zw. dr hab. **Marek Konopczyński**, **Bogusław Olejniczak**, dyrektor Publicznego Gimnazjum Nr 1 im. Króla Bolesława Chrobrego w Łodzi, **Mariusz Poznański**, honorowy prezes Związku Gmin Wiejskich RP, a także zaproszeni goście. Dyskusję moderował **Sławomir Broniarz**, prezes ZNP.

W debacie, mimo wcześniejszych zapewnień, nie wzięła udziału minister edukacji **Anna Zalewska**.

Na stronie ZNP można znaleźć relację video z tej debaty.

http://www.znp.edu.pl/element/2570/FILM_Debata_o_gimnazjach

DNI WOLNE "NA ZDROWE DZIECKO"

Już niewiele czasu pozostało na wykorzystanie przez pracujących rodziców przysługujących im dni wolnych na opiekę nad dzieckiem do lat 14. Zwolnienie od pracy w związku ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem do lat 14 przysługuje w wymiarze 2 dni w każdym roku kalendarzowym. Przepis nie przewiduje prawa do ekwiwalentu za niewykorzystane przez rodzica lub opiekuna dziecka dni zwolnienia, zatem z końcem roku niewykorzystane dni opieki przepadają.

Przypominamy, że ograniczanie tego uprawnienia polegające na dzieleniu tych dni to jest jeden w pierwszym półroczu a drugi w drugim półroczu jest nieuprawnione i stanowi naruszenie obowiązującego prawa. Pracownik może te dni wykorzystać wtedy kiedy uzna, że są mu one potrzebne. Odmowa udzielenia wolnego w czasie wskazanym przez pracownika jest bezprawna.

Wszelkie nieprawidłowości i wątpliwości prosimy konsultować z nami.

URLÓP NA ŻĄDANIE

Przypominamy, że pracownicy AiO oraz nauczyciele placówek nieferyjnych w tym **PRZEDSZKOLI** mają prawo do urlopu na żądanie w wymiarze czterech dni w roku. Jeśli zatem pracownik-nauczyciel placówki nieferyjnej nie wykorzystał całego przysługującego mu w roku 2015 urlopu, może jeszcze skorzystać z tego uprawnienia.